No 24 - Proposta de Deliberacao do Vereador e Vice-Presidente da Camara, Joao
Gomes, remetendo para aprovagao, a proposta de deliberagao que abaixo se transcreve: - PG
299100

"Na sequencia dos contatos encetados entre este Municipio, na pessoa do Sr. Vice-
Presidente e a Caixa de Credit() Agricola, foi acordada a compra por 25.000,00C (vinte e
cinco mil euros) de urn predio rust/c°, sito ern S. Pedro, Encosta do Castelo, corn a area
de 50.320 m2, inscrito na matriz predial rest/ca da Uniao de Freguesias de Abrantes (S.
Vicente e S. Joao) e Alferrarede, sob o art/go 25 da secao 28, descrito na Conservatoria

[...]

No 32 - Proposta de Deliberacao da Presidente da Camara, respeitante a uma informagao
da Chefe da Divisao de Gestao Financeira e Administrativa, datada de 18 de outubro de 2016,
na sequencia do pedido da Liga dos Amigos do Hospital de Abrantes, remete para aprovagao,
despesa no montante de 27.175,50C (vinte e sete mil cento e setenta e cinco euros e cinquenta
centimos), para para fazer face a aquisigao de equipamentos que se destinam a operacionalidade
do Servigo de Cardiologia, a instalar no Hospital de Abrantes. - PG 294564

Deliberacao: Por maioria, com o voto contra da Vereadora, da CDU, Ricardina Lourengo,